Unsere Mittagskarte

02.02.2026 und 06.02.2026
Warme Speisen ab 11:15 Uhr

Unsere taglich wechselnden Snacks:

STEINER

MEISTERMETZGER

Schnitzelsandwich - Fleischkuchle - gegrilltes Bundle - Hahnchenschlegel - Korfuburger

MONTAG:

DIENSTAG:

MITTWOCH:

DONNERSTAG:

FREITAG:

- MC Steiner - Putenschnitzel - Salzkno6chle - Schnitzel

Suppe der Woche: versch. Suppen zur Wahl

Schw. Geschnetzeltes "Dijon" mit Spatzle
Blumenkohl mit Kase liberbacken

Putenschnitzel "Hawaii" mit Reis
Apfelstrudel mit VanillesoRe

geb. Leber mit Zwiebeln und Kartoffelbrei
Spinatknddel mit KaserahmsoRe

Gansebraten mit KloR
Rahmrosenkohl
saure Bratwiirste, Stlick

geb. Fischfilet mit Kartoffel-Gurkensalat
Fleischlasagne

lhr Team der Meistermetzgerei Steiner wiinscht Ihnen einen guten Appetit!

Metzgerei Steiner

Léwenberger Str. 119 Internet: www.steiner-metzgerei.de

90475 Nurnberg
Tel: 0911 834269

E-Mail: info@steiner-metzgerei.de
Fax: 0911 8370277

kennzeichnungspflichtige Allergene

1. glutenhaltige Getreide
1a) Weizen | 1b) Roggen

7. Milch u. Milcherzeugnisse
8. Schwefeldioxid und Sulfite

1c) Gerste | 1d) Hafer | 1e) Dinkel 9. Schalenfrichte und NUsse
2. Krebstiere und Krebserzeugnisse 10. Sellerie und Sellerieerzeugnisse

3. Eier und Eiererzeugnisse
4. Fisch und Fischerzeugnisse

11. Senf und Senferzeugnisse
12. Sesamsamen u. Sesamerzeugnisse

5. ErdnUsse u. Erdnusserzeugnisse 13. SUBlupinen u. Lupinenerzeugnisse
6. Soja und Sojaerzeugnisse 14. Mollusken
(Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfisch)

1a,3,7,10,11

7,10,11

6,7,10,11

1a,3,7,

1a,3,7,10,11

13;3;7;10;11

1a,3,7,10,11
7,10,11

3,10

1a,3,7,10

1a,3,7,10,11

9,90 €
7,90 €

10,90 €
9,50 €

11,90 €
8,90 €

19,50 €
3,50 €
2,80 €

8,90 €
9,90 €



