

Unsere Mittagskarte

02.02.2026 und 06.02.2026

Warme Speisen ab 11:15 Uhr

Unsere täglich wechselnden Snacks:

Schnitzelsandwich - Fleischküchle - gegrilltes Bündle - Hähnchenschlegel - Korfuburger
- MC Steiner - Putenschnitzel - Salzknöchle - Schnitzel

Suppe der Woche: versch. Suppen zur Wahl

MONTAG:	Schw. Geschnetzeltes "Dijon" mit Spätzle	1a,3,7,10,11	9,90 €
	Blumenkohl mit Käse überbacken	7,10,11	7,90 €
DIENSTAG:	Putenschnitzel "Hawaii" mit Reis	6,7,10,11	10,90 €
	Apfelstrudel mit Vanillesoße	1a,3,7,	9,50 €
MITTWOCH:	geb. Leber mit Zwiebeln und Kartoffelbrei	1a,3,7,10,11	11,90 €
	Spinatknödel mit Käserahmsoße	1a;3;7;10;11	8,90 €
DONNERSTAG:	Gänsebraten mit Kloß	1a,3,7,10,11	19,50 €
	Rahmrosenkohl	7,10,11	3,50 €
	saure Bratwürste, Stück	3,10	2,80 €
FREITAG:	geb. Fischfilet mit Kartoffel-Gurkensalat	1a,3,7,10	8,90 €
	Fleischlasagne	1a,3,7,10,11	9,90 €

Ihr Team der Meistermetzgerei Steiner wünscht Ihnen einen guten Appetit!

Metzgerei Steiner
Löwenberger Str. 119
90475 Nürnberg
Tel: 0911 834269

Internet: www.steiner-metzgerei.de
E-Mail: info@steiner-metzgerei.de
Fax: 0911 8370277

kennzeichnungspflichtige Allergene

- | | |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| 1. glutenhaltige Getreide | 7. Milch u. Milcherzeugnisse |
| 1a) Weizen 1b) Roggen | 8. Schwefeldioxid und Sulfite |
| 1c) Gerste 1d) Hafer 1e) Dinkel | 9. Schalenfrüchte und Nüsse |
| 2. Krebstiere und Krebserzeugnisse | 10. Sellerie und Sellerieerzeugnisse |
| 3. Eier und Eiererzeugnisse | 11. Senf und Senferzeugnisse |
| 4. Fisch und Fischerzeugnisse | 12. Sesamsamen u. Sesamerzeugnisse |
| 5. Erdnüsse u. Erdnusserzeugnisse | 13. Süßlupinen u. Lupinenerzeugnisse |
| 6. Soja und Sojaerzeugnisse | 14. Mollusken
(Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfisch) |